
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNĂ OSICA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Com. Osica de Jos, jud. Olt Tel: (+40) 0249 455015 
_________________________________ E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com Fax: (+40) 0249 455085________________________________

H O T Ă R Â R E
Cu privire la: modificarea contractului de închiriere nr. 4 din 18.05.2011, având ca 

obiect spaţiu de 21 mp situat în incinta Şcolii Generale Bobu

Consiliul local al comunei Osica de Jos, întrunit în şedinţa ordinară din data de 27 
februarie 2014;

Având în vedere:
- Expunerea de motive a primarului Comunei Osica de Jos, cu privire la susţinerea 

proiectului de hotărâre, înregistrată sub nr. 615 din 27.02.2014;
- Raportul nr. 616 din 27.02.2014, al viceprimarului comunei Osica de Jos, cu 

Privire la susţinerea proiectului de hotărâre;
- Raportul de avizare nr. 617 din 27.02.2014, al Comisiei de specialitate pentru 

activităţi economico-financiare, buget, agricultură, administrarea domeniului public şi privat al 
comunei Osica de Jos, servicii şi comerţ, programe de dezvoltare economico-socială, 
amenajarea teritoriului şi urbanism, gospodărire comunală şi protecţia mediului, din cadrul 
Consiliului Local Osica de Jos;

- Prevederile Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr.54/2006, privind regimul 
contractelor de concesiune de bunuri proprietate publică, cu modificările şi completările 
ulterioare;

- Contractul de închiriere nr. 4 din 18.05.2011, cu privire la închirierea unui spaţiu 
în suprafaţă de 21 mp., situat în incinta Şcolii Generale Bobu;

- Cererea nr. 604‘ din 26.02.2014, a numitului Vărzaru Cătălin - Marius, domiciliat 
în comună Osica de Jos, sat Bobu, Judeţul Olt, prin care solicită modificarea contractului de 
închiriere nr.4 din 18.05.2011, în sensul că la părţile contractante, în locul lui Vărzaru Cătălin, 
administrator al I.F.Vărzaru Cătălin, să figureze Vărzaru I Cătălin -  Marius întreprindere 
Individuală;

- Rezoluţia nr. 933 din 21.02.2014, a Oficiului Registrului Comerţului de pe lângă 
Tribunalul Olt, cu privire la radierea din registrul comerţului, a Vărzaru I. Cătălin Marius 
întreprindere Familială, cu sediul profesional în sat Bobu, Comună Osica de Jos, Judeţul Olt;

- Certificatul de radiere eliberat în data de 24.02.2014;
- Dovada nr. 3269 din 25.02.2014, a Oficiului Registrului Comerţului de pe lângă 

Tribunalul Olt, privind disponibilitatea şi rezervarea firmei;
- Prevederile Legii nr.52/2003, privind transparenţa decizională în administraţia

Publică;
în temeiul art.45 (1) din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică locală, 

Republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
Consiliul Local al comunei Osica de Jos

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă încheierea unui act adiţional la Contractul de închiriere nr.4 din 
18.05.2011, având ca obiect, un spaţiu în suprafaţă de 21 mp, situat în incinta Şcolii 
Generale Bobu, în sensul modificării;

(1) Capitolului I, Părţile contractante” , punctul 2), în locui numitului Vărzaru 
Cătălin, administrator ai I.F.Vărzaru Cătălin, va figura VĂRZARU I.V.CĂTĂLIN MARIUS

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com


ÎNTREPRINDERE INDIVIDUALĂ, cu sediul profesional, în comună Osica de Jos, sat Bobu, 
judeţul Olt;

(2) Capitolul II, „Obiectul contractului” , alin. (1), se completează după cum
urmeaza:

Obiectul contractului de închiriere, îl constituie închirierea de către proprietar 
şi luarea în chirie de chiriaş, a unui spaţiu de 21 mp, situat în incinta Şcolii Generale Bobu, 
situat în Comună Osica de Jos, Sat Bobu, Str. Principală, nr. 19, Judeţul Olt.

Art.2. Restul clauzelor contractuale, rămân neschimbate:

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului -  Judeţul Olt
- Primarului comunei Osica de Jos,
- Compartimentului Financiar -  Contabilitate
- Compartimentului Taxe şi impozite
- Numitului Vărzaru Cătălin - Marius

Nr. 12 din 27.02.2014


